ಸದನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು – ೧೫



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತಾರನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಗುರುವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೨೪ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ, ೨೦೨೨

ಸಮೂಹ - IV

- ೧. ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು
- ೨. ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವರು
- ೩. ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಗೃಹ ಸಚಿವರು
- ೫. ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಚಿವರು
- ೬. ಅಬಕಾರಿ ಸಚಿವರು

ಪೊಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ (ಪಿ.ಎಸ್.ಐ.) ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮ ನಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ

- ಡಾ. ಕೆ. ಗೋಖಂದರಾಜ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೧೦೬ (೯೩೧) ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಪೊಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್ ಪಕ್ಟರ್ (ಪಿಎಸ್ಐ–ಸಿವಿಲ್) ೫೪೫ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮ ನಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ಹಲವು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದೂರು ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ನೇಮಕಾತಿ ಸ್ಥಗಿತಗೊಂಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
 - (ಆ) ಯಾವ ಅಕ್ರಮಗಳು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ನಡೆದಿವೆ ; (ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)

- (ञ্ল) ಈ ದೂರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಈ) ಯಾವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೂ ಅನ್ಯಾಯವಾಗದಂತೆ ನ್ಯಾಯಯುತವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ತ್ಯಾಜ್ಯ ವಿಲೇವಾರಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್. ಗೋಪಿನಾಥ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೦೭ (೯೫೪) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದುವರೆವಿಗೂ ಸ್ಥಾಪಿತವಾದ ತ್ಯಾಜ್ಯ ವಿಲೇವಾರಿ ಹಾಗೂ ತ್ಯಾಜ್ಯ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಘಟಕಗಳ ವಿವರಗಳೇನು; (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ, ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮರಸಭೆ ಹಾಗೂ ನಗರಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಸ ವಿಲೇವಾರಿ ಘಟಕ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಮೀಸಲಾಗಿರಿಸಿದ್ದ ಭೂಮಿ ಯಾವುವು; (ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ತ್ಯಾಜ್ಯ ವಿಲೇವಾರಿ ಘಟಕ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯ್ತಿ, ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮರಸಭೆ ಹಾಗೂ ನಗರಸಭೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು ?

ಸರ್ಕಾರಿ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಟೆ. ಶ್ರೀಕಂಠೇಗೌಡ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೦೮ (೯೪೬) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಗಳೆಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಈ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳಷ್ಟು ; ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳಷ್ಟು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಇ) ಹೆಚ್ಚು ಹುದ್ದೆಗಳು ಖಾಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆಗೆ ತೊಡಕಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಈ) ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ನಿಯಮ ೩೨ರಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿ ನೌಕರರುಗಳನ್ನು ಸ್ಥಿರೀಕರಣಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಸ್. ಅರುಣ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೦೯ (೧೦೧೯) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಹಾಗೂ ಖಾಲಿಯಿರುವ ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; (ಹುದ್ದೆವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸದರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆ.ಸಿ.ಎಸ್.ಆರ್. ನಿಯಮ ೩೨ರಡಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿ/ಸೌಕರರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಿರೀಕರಣಗೊಂಡು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸೌಕರರಿಗೂ ಪಾವತಿಸುವ ವೇತನದ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ವೃತ್ಯಾಸವಿದೆಯೇ; ವೃತ್ಯಾಸವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹುದ್ದವಾರು ವೃತ್ಯಾಸದ ಮೊತ್ತದ ವಿವರವನ್ನು ನೀಡುವುದು;
- (ಇ) ಕೆ.ಸಿ.ಎಸ್.ಆರ್. ನಿಯಮ ೩೨ರಡಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿ/ ನೌಕರರಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವ ವೇತನ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಭತ್ಯೆಯಿಂದ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹೊರೆ ಆಗುವುದಾದರೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಖಾಲಿಯಿರುವ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಿರೀಕರಣಗೊಳಿಸದಿರಲು ಕಾರಣಗಳೇನು; ಇದರಿಂದ ಆರ್ಥಿಕ ಹೊರೆಯನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿದಂತಾಗುವುದಿಲ್ಲವೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಿರೀಕರಣಗೊಂಡ ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರ ವಿವರ ಮತ್ತು ನಿಯಮ ೩೨ರಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು) ಸ್ಥಿರೀಕರಣ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ವರ್ಷಾವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು ?

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಅಭಿಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ ಬಗ್ಗೆ

ಡಾ: ಪೈ.ಎ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೧೦ (೮೯೪) ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದೆಯೇ; (ಹಾಗಿದ್ದರೆ, ಈ ಇಲಾಖೆಯಡಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಆ) ಸರ್ಕಾರದ ಪರ ಅಭಿಯೋಜಕರನ್ನು ನೇಮಿಸುವಲ್ಲಿ ಅನುಸರಿಸುವ ಮಾನದಂಡಗಳೇನು ; ಸರ್ಕಾರಿ ದಾವೆಗಳ ಪರ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಅಭಿಯೋಜಕರನ್ನು ನೇಮಿಸಲು ಇರುವ ಮಾನದಂಡಗಳೇನು ;
- (ञ্ব) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷೆಗೆ ಗುರಿಯಾಗಿರುವ ಶೇಕಡವಾರು ಪ್ರಮಾಣವೆಷ್ಟು ; ಇದು ರಾಷ್ಟ್ರದ ಸರಾಸರಿಗಿಂತ ಎಷ್ಟು ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದೆ ; (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಸರ್ಕಾರಿ ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರವನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಸಮರ್ಥನೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿರುದ್ದದ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಎಂ.ಫಿಲ್/ಪಿಎಚ್ಡಿ ಸಂಶೋಧನೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಸಸೀರ್ ಅಹೃದ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೧೧೧ (೮೮೩) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ
 - (ಅ) ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಮೂಲಕ ಎಂ.ಫಿಲ್/ಪಿಎಚ್ಡಿ ಸಂಶೋಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಸಮುದಾಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವಾರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು;

- (ಆ) ಕಳೆದ ಎರಡು ವರ್ಷದಿಂದ ಎಂ.ಫಿಲ್/ಪಿಎಚ್ಡ್ ಸಂಶೋಧನೆ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ಫೇಲೋಶಿಪ್ ವಿತರಿಸಲು ಅರ್ಜಿ ಕರೆಯದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಕರೆಯದಿರಲು ಕಾರಣವೇನು;
- (ಇ) ಎಂ.ಫಿಲ್/ಪಿಎಚ್ಡಿ ಸಂಶೋಧನೆ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ವಿತರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರ ಅರ್ಜಿ ಕರೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಸಿದೆಯೇ ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವಾಗ ಅರ್ಜಿ ಕರೆಯಲಾಗುವುದು ?

ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಏತ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಯ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಲ್. ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) – ೧೧೨ (೯೭೬) ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಹಾಗೂ ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಏತ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಗಳು ಯಾವುವು; ಈ ಯೋಜನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಭೂಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ; (ಜಮೀನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಸಂತ್ರಸ್ಥರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಊರಿನ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ಯೋಜನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಭೂಮಿ ಕಳೆದುಕೊಂಡ ರೈತರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲು ಎಕರೆವಾರು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಬೆಲೆ ಎಷ್ಟು ; ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು ಮತ್ತು ಇದರಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಿರುವ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ;
- (অ) ಈ ಯೋಜನೆಗಳಡಿ ಇದುವರೆಗೂ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆದಿರುವ ಭೂ ಸಂತ್ರಸ್ಥರ ಹೆಸರು, ಪರಿಹಾರದ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಊರಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುಪುದು :

- (ಈ) ಈ ಯೋಜನೆಗಳಡಿ ಇದುವರೆಗೂ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯದ ಭೂ ಸಂತ್ರಸ್ಥರ ಹೆಸರು, ಪರಿಹಾರದ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಊರಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು ; ಇವರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲು ವಿಳಂಬವಾಗಿರುವುದಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳೇನು ;
- (ಉ) ಈ ಯೋಜನೆಗಳಡಿ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವುವು; ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿವೆ; ಈ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗಾಗಿ ಮಂಜೂರಾದ ಹಾಗೂ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; ಇದರಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು? (ಕಾಮಗಾರಿವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ನದಿ ಜೋಡಣೆಗೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿರುವ ನದಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ಕೆ. ರಾಥೋಡ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) – ೧೧೩ (೯೦೩) ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ನದಿ ಜೋಡಣೆ ಮಾಡಲು ಯಾವ ಯಾವ ನದಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ;
- (ಆ) ಈ ನದಿಗಳ ಜೋಡಣೆಯಿಂದ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಪಾಲು ನೀರು ಲಭ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ; (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (হা) ನದಿ ಜೋಡಣೆಯಿಂದ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಆಗುವ ಲಾಭಕ್ಕಿಂತ ನಷ್ಟವೇ ಜಾಸ್ತಿಯಾಗುವುದರಿಂದ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕಾರಂಜಾ ಯೋಜನೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಕುಮಾರ್ ಅರಳಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೧೧೪ (೯೮೮) ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರಂಜಾ ಯೋಜನೆಯು ೭೦ರ ದಶಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭವಾದರೂ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳದಿರುವುದಕ್ಕೆ ಕಾರಣವೇನು; ಈ ಯೋಜನೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಅನುದಾನ ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿತ್ತು; ಇಲ್ಲಿವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚಾಗಿದೆ;
- (ಆ) ಯೋಜನೆಯು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಮುಗಿಯದಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರ ಕಾರಣವೋ ಅಥವಾ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕಾರಣವೋ ;
- (ಇ) ಈ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಬಹಳ ಅವ್ಯವಹಾರ ನಡೆದಿದೆ ಎಂಬ ಆರೋಪಗಳು ಕೇಳಿ ಬರುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಉನ್ನತ ಮಟ್ಟದ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಲಾಗುವುದೇ ? ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ. ಕಾಮಗಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುವ ಅಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಎಸ್. ರವಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –
 - ೧೧೫ (೯೧೬) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಕೆ.ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಲ್.ಗೆ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ. ಕಳೆದ ೨ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ವಹಿಸಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವುವು; ಈ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು; ಇದರಲ್ಲಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಂಡಿರುವ ಮತ್ತು ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಷ್ಟು; (ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗುಣಮಟ್ಟದಿಂದ ಕೂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಏಜೆನ್ಸಿಗಳಿಂದ ಪಡೆದಿರುವ ದೃಢೀಕರಣಗಳ ಸಹಿತ ಕಾಮಗಾರಿವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
 - (ಆ) ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ. ವಹಿಸಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೆ.ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಲ್. ಸಂಸ್ಥೆಯು ನಿರ್ವಹಿಸದಿದ್ದರೂ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಂಡಿವೆಯೆಂದು ಈ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ.ಯು ನೂರಾರು ಕೋಟಿ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಅಕ್ರಮ ಎಸಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;

(ಇ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಎಷ್ಟು ಕಾಮಗಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮ ನಡೆದಿದೆ; ಇದರ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು; ಆ ಅಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ಕಾಮಗಾರಿವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯ ಸಾಮೂಹಿಕ ವಿಮಾ ಯೋಜನೆ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಅಡಗೂರ್ ಹೆಚ್. ವಿಶ್ವನಾಥ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) – ೧೧೬ (೮೯೮) ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಪೊಲೀಸ್ ಕಾನ್ಸ್ ಟೇಬಲ್ ಹುದ್ದೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಹುದ್ದೆಯವರೆಗಿನ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಸಾಮೂಹಿಕ ವಿಮಾ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಅಂದರೆ ೨೦೧೦ ರಿಂದ ೨೦೨೨ರವರೆಗಿನ ಸಾಮೂಹಿಕ ವಿಮೆ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಿಮಾ ಕಂಪನಿಗೆ ವಿಮಾ ಕಂತನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದೆ; ಹಾಗೂ ಕಂತಿನ ಹಣವೆಷ್ಟು; (ಆದೇಶ, ನಡವಳಿ ಒಪ್ಪಂದದ ಪ್ರತಿ ಹಣ ಸಂದಾಯದ ಸಂಪೂರ್ಣ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಆ) ನೇಮಕಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿ ಇನ್ನೂ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲೂ ವಿಮೆ ಹಣವನ್ನು ವಿಮಾ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿ ಸರ್ಕಾರದ ಬೊಕ್ಕಸಕ್ಕೆ ಕೋಟ್ಯಾಂತರ ರೂ.ಗಳ ಹಣ ದುರುಪರೋಗ ಮಾಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕೈಗೊಂಡ ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ಶಿಸ್ತಿನ ಕ್ರಮಗಳೇನು;
- (ಇ) ೦೧.೦೧.೨೦೧೦ ರಿಂದ ೩೧.೦೧.೨೦೨೨ರವರೆಗೆ ಮಾಹೆವಾರು (ತಿಂಗಳು) ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಪೊಲೀಸ್ ಕಾನ್ಸ್ ಟೇಬಲ್ ಹುದ್ದೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಹುದ್ದೆಯವರೆಗಿನ ಸಂಖ್ಯೆಗಳೆಷ್ಟು ; ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲಾದ ವಿಮಾ ಹಣ ಎಷ್ಟು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು) ವಾಸ್ತವಿಕವಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗಿಂತ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಎಷ್ಟು

ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೀಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿಮಾ ಕಂಪನಿಗೆ ವಿಮೆ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ; (ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಅಂಕಿಸಂಖ್ಯೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)

(ಈ) ೦೧.೦೧.೨೦೧೦ ರಿಂದ ೩೧.೦೧.೨೦೨೨ರವರೆಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ಪೊಲೀಸ್ ಕಾನ್ಸ್ ಟೇಬಲ್ ಹುದ್ದೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಹುದ್ದೆಯವರೆಗಿನ ವಿವರ ನೀಡುವುದು; ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ೧ ಅಥವಾ ೨ ತಿಂಗಳು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ವರ್ಷದ ಪೂರ್ಣ ವಿಮೆ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಹಣವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಬೊಕ್ಕಸಕ್ಕೆ ಆರ್ಥಿಕ ನಷ್ಟ ಉಂಟು ಮಾಡಿದ ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಜನರಲ್ ಆಫ್ ಮೊಲೀಸ್ ರವರು ಸೇರಿದಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬಡ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಇದುವರೆಗೂ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕಾನೂನಿನ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮಗಳೇನು; ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಾರಣವೇನು; ಮುಂದೆ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮವೇನು?

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದ ಬಿನ್ನಿಮಿಲ್ ಬಳಿಯಿರುವ ಪೊಲೀಸ್ ವಸತಿ ಗೃಹ ಕಾಮಗಾರಿ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಯು.ಬಿ. ವೆಂಕಟೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) – ೧೧೭ (೯೨೭) ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದ ಬಿನ್ನಿಮಿಲ್ ಬಳಿ ಇರುವ ಪೊಲೀಸ್ ವಸತಿ ಗೃಹ ಎಬಿಸಿ ಬ್ಲಾಕ್ ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿ ಕೇವಲ ೨ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿನ ಕಳಪೆ ಕಾಮಗಾರಿಯಿಂದಾಗಿ ಬಿ ಬ್ಲಾಕ್ ಗೆ ವಾಲಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕಾರಣಗಳೇನು; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಪೊಲೀಸ್ ವಸತಿ ಗೃಹ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರು ಯಾರು ; ಹಾಗೂ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ತಗಲಿರುವ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ಎಷ್ಟು ;

- (ಇ) ಈ ಕಾಮಗಾರಿ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರಾಥಮಿಕವಾಗಿ ಮಣ್ಣಿನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ಹಿಡಿದು ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ಪಡೆಯುವವರೆಗೂ ಯಾವ ಯಾವ ಪರವಾನಗಿ, ವರದಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ; ಮತ್ತು ನೀಡಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾರು; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಇಂತಹ ಬೃಹತ್ ಹಗರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಹಂತಗಳ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾರು ; ಅಂತಹ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವೃಂದ ಹಾಗೂ ಸೇಮಕಾತಿ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಮಟ್ಟಣ್ಣ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೧೮ (೯೫೬) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಬಡ್ತಿ ನೀಡಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಇದುವರೆವಿಗೂ ಪರಿಷ್ಕರಿಸದಿರಲು ಕಾರಣಗಳೇನು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ;
- (ಇ) ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಬೋಧಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಕುಮಾರ್ನಾಯಕ್ ವರದಿಯನ್ವಯ ಒಂದು ವೇತನ ಬಡ್ತಿ ನೀಡಲು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಕುಮಾರ್ನಾಯಕ್ ವರದಿಯನ್ವಯ ಸದರಿ ಬೋಧಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ವೇತನ ಬಡ್ತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಇಲಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿಕಲಚೇತನರ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಸಲೀಂ ಅಹಮದ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) – ೧೧೯ (೯೧೨) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿಕಲಚೇತನ ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ಇಲಾಖಾವಾರು, ವಯಸ್ಸಿನವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿಕಲಚೇತನ ನೌಕರರಿಗೆ ಇರುವ ವಿಶೇಷ ಸೌಲಭ್ಯಗಳೇನು; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ರಾಜ್ಯದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಕ್ಗೆ ಸೇರಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಷ್ಟು; ಹಾಗೂ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಷ್ಟು; (ಇಲಾಖಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಸಮುದಾಯಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದವರೆಷ್ಟು; (ಇಲಾಖಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು) ಮಹಿಳಾ ನೌಕರರ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು? (ಜಾತಿವಾರು, ವಯಸ್ಸಿಸವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗದಡಿಯಲ್ಲಿನ ನೇಮಕಾತಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಅ. ದೇವೇಗೌಡ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೧೨೦ (೧೦೧೫) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
- (ಅ) ೨೦೦೧ ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗದಿಂದ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿ ಎಷ್ಟು ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ;
- (ಆ) (HOTA) ಸಮಿತಿ ಶಿಫಾರಗ್ಗಿನಂತೆ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಪರೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸದಿರುವುದಕ್ಕೆ ಕಾರಣವೇನು ;

- (ञ্ব) স্বলটেণন ভರ್ಹ ಪದವೀಧರರಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ಅವಕಾಶ ಸಿಗದೆ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಈ) ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳಿಂದಾಗಿ ಆಡಳಿತ ಕುಂಠಿತವಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಸರ್ಕಾರ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು?

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

LIST - 08

Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTY SIXTH SESSION Thursday, the 24th February, 2022

GROUP - IV

- 1 Chief Minister
- 2. Minister for Water Resources
- 3. Minister for Minor Irrigation and Law, Parliamentary Affairs and Legislation
- 4. Minister for Home
- 5. Minister for Labour
- 6. Minister for Excise

IRREGULARITY OCCURRED IN RECRUITMENT OF POLICE SUB INSPECTOR (PSI)

Dr.K.Govindaraj (Elected by Legislative Assembly) -

106(931) will the Minister for Home be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the appointment has been stopped in view of the complaints given by the several candidates that irregularities occurred in the recruitment of 545 Police Sub Inspector posts; (PSI-civil)
- b) the particulars of irregularities occurred in this regard; (information be furnished)

- c) the particular action taken with regard to the complaint; (complete information be furnished)
- d) the fairable measures taken by the Government that injustice has not caused to any candidate? (complete information be furnished)

WASTE DISPOSALS OF BENGALURU URBAN DISTRICT Sri. H.S. Gopinath (Local Authorities Constituency) -

107 (954) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the details of the waste disposal and waste treatment plants that have been setup in the limit of Bengaluru Urban district so far; (information be furnished)
- the particulars of lands that have been reserved to setup waste disposal plant in Gram Panchayats, Town Panchayats, Town Municipal Councils and City Municipal Councils in the limits of Bengaluru Urban district; (details be furnished)
- c) the grant provided by the Government to Gram Panchayats, Town Panchayats, Town Municipal Council and City Municipal Council for setup the waste disposal plant?

FILLING UP OF VACANT POSTS OF GOVERNMENT Sri K.T.Srikantegowda (Graduates' Constituency) -

108 (946) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the number of Government departments which comes under the State Government;
- the total number of posts sanctioned to these departments; out of which, the number of posts are laying vacant; (details be furnished)
- whether it has come to the notice of the Government that there is impediment to administrative reforms due to more posts are lying vacant;

d) the steps taken by the Government to fill up the vacant posts; (details be furnished)

CONFIRMING OF OFFICERS/EMPLOYEES WORKING UNDER THE RULE 32

Sri D.S. Arun (Local Authorities Constituency) -

109(1019) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the total number of posts that have sanctioned in Commercial Tax department; the total number of posts working and lying vacant at present; (postwise details be furnished)
- b) whether there is any difference in the salary being paid to the officers/employees who are working under the Rule 32 of the K.C.S.R and employees who are working after confirming in the department; if so, the details of the difference amount of the postwise be furnished;
- c) if it is additional burden to the Government for the payment and other allowances being paid to the officers/employees who are working under the Rule 32 of the K.C.S.R, the reasons for not officiating the vacant posts in the department/ it would not reduced the financial burden; (details be furnished)
- d) the number of confirmed officers/employees and officers/employees who are serving under the Rule 32 in Commercial Tax department; (details be furnished) the yearwise details of the officiating vacant posts be furnished?

PROSECUTION DEPARTMENT OF KARNATAKA STATE

Dr. Y.A. Narayanaswamy (Teachers' Constituency) -

110 (894) will the Minister for Minor Irrigation and Law, Parliamentary Affairs and Legislation be pleased to state:-

a) whether the Prosecution department is being existed in Karnataka State; (if so, the details of the posts which are working under the department be furnished)

- the criterias have to be followed to appoint prosecutors on behalf of the Government; the prevailing criterias to appoint prosecutors who have worked on behalf of cases of the Government;
- c) the percentage of sentences which have faced by Karnataka State; the differenc between the National average for the same; (information be furnished)
- d) the action to be taken by the Government against the prosecutors who have not defend the Government duly in the Government cases? (details be furnished)

FELLOWSHIP TO M.Phil / Ph.D RESEARCH STUDENTS Sri Naseer Ahmed (Elected by Legislative Assembly) -

111(883) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether the fellowship is being provided to the students of minorities community who are pursuing the M.Phil/ Ph.D research under the Minorities Welfare department; if so, the details of the students universitywise be furnished;
- b) whether it has come to the notice of the Government that application has not invited to distribute new fellowship to the minorities students who are pursuing the M.Phil/Ph.D research for the last 2 years; if so the reasons for not inviting the applications;
- c) whether the Government has contemplated to invite the applications to distribute new fellowship to the minorities students who are pursuing the M.Phil/Ph.D research; if so, the date on which the application would be invited?

LIFT IRRIGATION PROJECT TAKEN UP IN KOLAR DISTRICT

Sri M.L. Anil Kumar (Local Authorities constituency) -

112(976) will the Minister for Minor Irrigation, Law and Parliamentary Affairs and Legislation be pleased to state:-

- a) the particulars of lift irrigation projects taken up in the limits of Kolar district; the number of villages in which the acres of land has been acquired for the projects; (name of the victims who lost the land along with the details of the village be furnished)
- the price that has fixed per acre to give compensation by the Government to the farmers who lost the land for the projects; the grants released by the Government in this regard and out of the grant, the amount of compensation paid;
- c) the details of the name of the land victims who received the compensation, the compensation amount and village details for the projects so far be furnished;
- d) the details of the name of the land victims who have not received the compensation, the compensation amount and village details for the projects so far be furnished; the reasons for the delay for providing compensation to the farmers;
- e) the particulars of the works that have been taken up under the projects; the present stage of the said projects; the grants sanctioned and released for the works; out of the grants, the grants released for the contractors; (workwise details be furnished)

RIVERS SELECTED FOR RIVER LINKING IN THE STATE

Sri Prakash K. Rathod (Nominated) -

113 (903) will the Minister for Water Resources be pleased to state:-

- a) the names of the rivers that have been selected for river linking in the State;
- b) the share of water that has available to the State by this river linking; (details be furnished)
- c) the measures of the Government with regard to the loss is more than the profit from river linking to the State;

(details be furnished)

KARANJA PROJECT OF BIDAR DISTRICT

Sri Aravind Kumar Arali (Elected by Legislative Assembley) -

114 (988) will the Minister for Water Resources be pleased to state:-

- a) the reasons for the karanja project has not completed till date eventhough it has started in 70th decade in Bidar district; the grant that has been earmarked for this project; the grant that has been spent till date;
- b) whether the Government or officers of the department are responsible for not completing the project till date;
- whether it has come to the notice of the Government that the allegations are being coming about the large amount of irregularity has occurred in this project;
- d) if so, whether high level investigation would be conducted with regard to the irregularity?

IRREGULARITIES IN B.B.M.P WORKS

Sri S. Ravi (Local Authorities Constituency) -

115 (916) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the particulars of works that have been assigned by B.B.M.P to K.R.I.D.L during the last 2 years; the amount of this works; out of which, the number of works have been implemented and under progress; (the workwise details alongwith the attestations have been received by the authorised agencies with regard to the standard of works that have been implemented be furnished)
- b) whether it has come to the notice of the Government that the irregularity is being occurred by paid the amount of hundreds of crore to this K.R.I.D.L by the B.B.M.P as if the works have been implemented eventhough K.R.I.D.L has not executed the works that

have assigned by B.B.M.P;

c) if so, the number of works in which the irregularity has been occurred; the amount there of; the actions taken by the Government against the officers who have involved in that irregularity? (workwise details be furnished)

GROUP INSURANCE SCHEME OF POLICE DEPARTMENT

Sri Adagur H. Vishwanath (nominated) -

116(898) will the Minister for Home be pleased to sate:-

- a) the name of the insurance company to which the installment has been paid by the Government every year from 2010 to 2022 under the group insurance scheme of the officers and staff who are working in Police department from the post of police constable to police inspector; and the installment amount; (the complete documents of the order, copy of the agreement proceedings and payment of the amount be furnished)
- b) whether it has come to the notice of the Government that crores of rupees has misappropriated to the exchequer of the Government by paying the insurance amount to the insurance company in the name of the staff who are not yet reported to the duty by issuing notification for appointment; if so, the legal and disciplinary actions taken in this regard;
- c) the number of police constable post to police inspector who performed duty from 01/01/2010 to 31/01/2022; Insurance paid for the each year; (details be furnished)the insurance amount has been paid additionally to insurance company for number of staff for each year more than the actual staff performed

- duty; (the details of the each year statistics be furnished)
- d) the details of the number of police constables to police inspector posts who have retired each month from 01/01/2010 to 31/01/2022; and the disciplinary action initiated by the Government against the concerned vested officers and staff, including the Director General of Police, who have paid the full insurance of a year to the retired staff those who have served merely for a period of 1 or 2 months and has paid public money by causing financial loss to the Government exchequer; if action has not taken, the reason therefor; the legal and disciplinary action to be taken?

WORK OF POLICE QUARTERS NEAR BINNIMILL OF BENGALURU CITY

Sri U.B. Venkatesh (Nominated) -

117(927) will the Minister for Home be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the A.B.C block of police quarters buildings have been tilted towards B block after the construction of 2 years due to substandard work near binnimill of Bengaluru city; if so, the reasons therefor; (complete information be frunshied)
- b) if so, the name of the contractors who have constructed police quarters; and the total amount spent for the construction;
- c) the particulars of permissions reports that have been obtained from the beginning, soil examinition to till taking the building into possession in connection with the work; and the particulars of the concerned officers; (complete information be furnished)
- d) the name of the concerned officers of all cadre with regard to such big scam; the actions taken by the Government against the officers and contractors?

CADRE AND RECRUITMENT OF STAFF IN MINORITIES WELFARE DEPARTMENT

Sri Puttanna (Teachers' Constituency) -

118(956) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the reasons for not yet revising the Cadre and Recruitment rules for the convenience to give promotion to the staff of Minorities Welfare department; (details be furnished)
- b) the timelimit within which the Cadre and Recruitment rules would be revised;
- whether the recommendation has been made to give one increment as per the Kumar Nayak report to the teaching staff of Minority Welfare department;
- d) the timelimit within which increment would be provided to the said teaching staff as per the Kumar Nayak report? (details be furnished)

DISABLED PERSONS WHO ARE WORKING IN DEPARTMENT OF THE STATE GOVERNMENT

Sri Saleem Ahmed (Local Authorities Constituency) -

119 (912) will the Chief Minister.be pleased to state:-

- a) the number of disabled officers/employees who are working in various departments of the State Government; (departmentwise, age limitwise information be furnished)
- b) the special facilities existed to disabled employees who are working in various departments of the State Government; (detailed information be furnished)
- c) the number of staff belongs to Scheduled Caste/ Scheduled Tribes in outsourced staff who are working in various departments of the State and the number of staff belongs to backward classes; (departmentwise information be furnished)

d) the number of staff belongs to minority communities; (departmentwise information be furnished) the number of women employees? (castewise, age limitwise information be furnished)

RECRUITMENT OF POSTS IN KARNATAKA PUBLIC SERVICE COMMISSION

Sri A. Devegowda (Graduates' Constituency) -

120 (1015) will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the number of Gazetted Officers posts that have been filled up by conducting the competitive examinations by the Karnataka Public Service Commission from the year 2001 to till date;
- the reasons for not conducting examinations every year by the Public Service Commission as recommended by the HOTA committee;
- whether it has come to the notice of the Government that suitable opportunity has not available for the eligible graduates from this;
- d) whether it has come to the notice of the Government that administration has been slowdown due to vacant posts in various departments; the measures taken by the Government in this regard?

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council